[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  ПРОЕКТ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018 № 1032 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»
В соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 30.08.2018 № 285 «О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении администрации муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденное решением Совета МОГО «Ухта» от 09.10.2009 № 359 «Об учреждении Финансового управления администрации муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018             № 1032 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере» (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «Во исполнение части 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация постановляет:».
1.2. В Порядок осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденный постановлением, внести изменения следующего содержания:

- в пункте 1.1. слова «статьи 269.1,» исключить;
- в пункте 1.3. слова «, а также осуществления санкционирования операций» исключить;
- пункт 1.4. исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  01.01.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Лист согласования

проекта постановления администрации МОГО «Ухта» «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018 № 1032 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»  (НПА)

	 Кто подписал (За кого поставлена подпись)
	Согласовано
	Подпись
	Вид подписи, Примечание
	Дата последней ЭП

	Игнатова Е. В. заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» начальник  Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	 Верховодова К.С. начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»

	 Щелканова Е. А. заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

Рассылка (по 1 экземпляру):

1. Заместителю руководителя администрации МОГО «Ухта» Щелкановой Е. А.

2. Финансовое управление администрации МОГО «Ухта».
3. Совет МОГО «Ухта».
4. Контрольно - счетная палата МОГО «Ухта».
5. Отдел по финансово-экономической работе и бухучету администрации МОГО «Ухта».

6. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта».
7. МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».
8. МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта».
9. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации МОГО «Ухта» «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018 № 1032 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»
Проект постановления администрации МОГО «Ухта» «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018 № 1032 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»  разработан в соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 30.08.2018 № 285 «О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении администрации муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденное решением Совета МОГО «Ухта» от 09.10.2009 № 359 «Об учреждении Финансового управления администрации муниципального образования городского округа «Ухта».

	Заместитель руководителя администрации

МОГО «Ухта» - начальник Финансового

управления администрации МОГО «Ухта»
	Е. В. Игнатова